―1―

2012012012012222年度第年度第年度第年度第4444回回回回経営経営経営経営審議会審議会審議会審議会議事録議事録議事録議事録

日 時  2013年2月28日（木）9:30～10:30

場 所  本部棟 大会議室

出席者  理事長、副理事長（学長）、齊藤委員、對馬委員、沼田委員、山科委員（事務

局長）、佐藤委員

委任状：宇藤委員

【会議概要】

定足数

議事①

議事②

議事③

議事④

議事⑤

○定款第20条により成立

専任事務職員専任事務職員専任事務職員専任事務職員のののの採用採用採用採用についてについてについてについて（（（（審議審議審議審議））））

○事務局より、専任事務職員の採用について、資料に基づき説明があった。

○評価について、いくつかの質疑応答がされたが、原案どおり承認された。

    図書館図書館図書館図書館におけるにおけるにおけるにおける寄贈図書等寄贈図書等寄贈図書等寄贈図書等のののの調査結果調査結果調査結果調査結果についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局長より、図書館における寄贈図書等の調査結果について、資料に基づ

き報告があった。

○今後、さらに範囲を広げての調査・検証を行う予定との報告がされた。

 カフェのカフェのカフェのカフェの出店決定者出店決定者出店決定者出店決定者におけるにおけるにおけるにおける結果報告結果報告結果報告結果報告についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局より、カフェの出店決定者における結果報告について、資料に基づき

報告があった。

○評価について、いくつかの質疑応答がされた。

 一般選抜一般選抜一般選抜一般選抜（（（（前期日程前期日程前期日程前期日程））））のののの実施状況実施状況実施状況実施状況についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○学長より、一般選抜（前期日程）の実施状況について、資料に基づき報告が

あった。

○豪雪のため、青森試験会場の試験開始時間を90分繰り下げて実施した旨の報

告があった。

 青森市青森市青森市青森市とのとのとのとの中心市街地活性化中心市街地活性化中心市街地活性化中心市街地活性化にににに関関関関するするするする連携協定連携協定連携協定連携協定についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局より、青森市との中心市街地活性化に関する連携協定について、資料

に基づき報告があった。

○齊藤委員より、具体的にどのような連携をしていきたいかという質問があ

り、学長より、地域みらい学科の学生のゼミの中で中心市街地の問題解決に取

り組んでいきたいとの回答がされた。

―2―

議事⑥

その他

 青森地域青森地域青森地域青森地域５５５５大学大学大学大学とのとのとのとの産学連携産学連携産学連携産学連携についてについてについてについて（（（（報告報告報告報告））））

○事務局より、青森地域５大学との産学連携について、資料に基づき報告があ

った。

○齊藤委員より、本学がリーダーシップをとって連携にあたってほしいとの意

見が出された。

○沼田委員より、商工会議所は学生を参加させた形で行いたいが、その場合は

参加学生に対して、単位認定できるような配慮をしていかなければならないと

いう意見が出された。

特になし